



**ОАО «СИNERГИЯ»
(ГРУППА «СИNERГИЯ»)**

**Промежуточная сжатая консолидированная
финансовая отчетность
за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2011 года**



БЕЙКЕР ТИЛЛИ
РУСАУДИТ

ПЕРЕВОД С ОРИГИНАЛА НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ НЕЗАВИСИМОГО АУДИТОРА ПО ОБЗОРУ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ФИНАНСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

**Совету директоров
и акционерам ОАО «Синергия» (Группа Синергия)**

Введение

Нами проведен обзор прилагаемого сжатого промежуточного консолидированного бухгалтерского баланса ОАО «Синергия» и его дочерних обществ (далее – «Группа») по состоянию на 30 июня 2011 г., а также соответствующих сжатых промежуточных консолидированных отчетов о прибылях и убытках, движении денежных средств и изменении акционерного капитала за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату. Ответственность за подготовку и достоверное представление данной промежуточной консолидированной финансовой отчетности по Международным стандартам финансовой отчетности несет руководство Группы. Наша обязанность заключается в том, чтобы высказать мнение о данной промежуточной консолидированной финансовой отчетности на основе проведенного обзора.

Объем обзора

Мы проводили обзор в соответствии с Международным стандартом по обзорным проверкам 2410 «Обзор промежуточной финансовой информации, проводимой независимым Аудитором компании». Обзор промежуточной финансовой информации включает в себя направление запросов, в первую очередь сотрудникам, отвечающим за вопросы бухгалтерского учета и отчетности, выполнение аналитических и других процедур по обзору. Объем процедур, выполняемых в рамках обзора, значительно меньше объема процедур, выполняемых в рамках аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, что не позволяет нам получить достаточную уверенность в том, что нам станет известно обо всех существенных вопросах, которые могли бы быть выявлены в результате аудита. Соответственно, мы не выражаем мнение аудитора.

Заключение

На основании нашего обзора, ничто не привлекло нашего внимания, что заставило бы нас предположить, что прилагаемая промежуточная сжатая консолидированная финансовая отчетность Группы во всех существенных аспектах не подготовлена в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

Павлова М.Б. (Подпись по оригиналу)

Заместитель генерального директора

ООО «Бейкер Тилли Русаудит»

Доверенность № 01-10/11-8 от 11.01.2011

Базовый регистрационный номер 29602000361

23 сентября 2011г.

Россия, 129164, г. Москва, Зубарев пер., д. 15, корп. 1

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2011г.	30 июня 2010г.
Выручка	10 219 100	8 878 709
Себестоимость	(6 481 884)	(5 698 624)
Валовая прибыль	3 737 216	3 180 085
Общехозяйственные и административные расходы	(836 236)	(568 799)
Коммерческие расходы	(1 823 765)	(1 352 351)
Прочие доходы/расходы	73 594	119 011
Операционная прибыль	1 150 809	1 377 946
Чистые финансовые расходы	(889)	(365 326)
Прибыль до налогообложения	1 149 920	1 012 620
Расходы по налогу на прибыль	(174 334)	(216 028)
Прибыль за период	975 586	796 592
Приходящаяся на:		
Основных акционеров	960 509	776 470
Доли меньшинства	15 077	20 122
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в рублях на акцию)	46,06	42,31

Мечетин А.А., Председатель правления _____ (подпись по оригиналу)

Ким Е.С., Главный бухгалтер _____ (подпись по оригиналу)

23 сентября 2011 года

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	30 июня 2011г.	31 декабря 2010г.
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	3 995 806	3 898 465
Гудвил	212 554	212 554
Прочие нематериальные активы	5 500 187	5 172 936
Прочие долгосрочные активы	81 319	105 965
Отложенные налоговые активы	229 325	179 988
Итого внеоборотные активы	10 019 191	9 569 908
Текущие активы		
Запасы	3 559 268	3 275 789
Биологические активы	618 132	201 986
Дебиторская задолженность	9 700 332	9 303 506
Авансы выданные	404 216	675 937
Переплата по налогу на прибыль	63 611	31 719
Денежные средства и их эквиваленты	613 655	2 000 455
Итого текущие активы	14 959 214	15 489 392
ВСЕГО АКТИВЫ	24 978 405	25 059 300
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал и резервы		
Собственный капитал:		
Уставный капитал	2 567 000	2 182 000
Выкупленные акции	(449 723)	(162 614)
Нераспределенная прибыль	6 305 072	5 339 643
Прочие резервы	7 387 277	6 498 228
Доля меньшинства	581 096	570 939
Всего капитал и резервы	16 390 722	14 428 196
Долгосрочные обязательства		
Долгосрочные кредиты и займы	3 376 409	4 967 226
Отложенные налоговые обязательства	861 756	821 949
Всего долгосрочные обязательства	4 238 165	5 789 175
Краткосрочные обязательства		
Краткосрочные кредиты и займы	1 353 773	1 193 346
Кредиторская задолженность	2 976 321	3 548 552
Задолженность по налогу на прибыль	19 424	100 031
Итого текущие обязательства	4 934 518	4 841 929
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	24 978 405	25 059 300

Мечетин А.А., Председатель правления _____ (подпись по оригиналу)

Ким Е.С., Главный бухгалтер _____ (подпись по оригиналу)

23 сентября 2011 года

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ КАПИТАЛА

	Уставный капитал	Выкупленные акции	Нераспределенная прибыль	Прочие резервы	Итого капитал акционеров	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
Сальдо на 31 декабря 2009 г.	1 790 000	(56 890)	3 826 223	4 325 292	9 884 625	509 528	10 394 153
Выпуск уставного капитала	102 000	-	-	515 138	617 138	-	617 138
Выкуп собственных акций		(52 755)	-	(483 248)	(536 003)		(536 003)
Итого изменения, не отраженные в чистой прибыли	102 000	(52 755)	-	31 890	81 135	-	81 135
Чистая прибыль за 6 месяцев окончившихся 30 июня 2010г.	-	-	776 470	-	776 470	20 122	796 592
Сальдо на 30 июня 2010 г.	1 892 000	(109 645)	4 602 693	4 357 182	10 742 230	529 650	11 271 880
Сальдо на 31 декабря 2010 г.	2 182 000	(162 614)	5 339 643	6 498 228	13 857 257	570 939	14 428 196
Выпуск уставного капитала	385 000	-	-	4 328 986	4 713 986	-	4 713 986
Выкуп собственных акций	-	(287 109)	-	(3 439 937)	(3 727 046)	-	(3 727 046)
Прочие изменения в доле неконтролирующих акционеров	-	-	4 920	-	4 920	(4 920)	-
Итого изменения, не отраженные в чистой прибыли	385 000	(287 109)	4 920	889 049	991 860	(4 920)	986 940
Чистая прибыль за 6 месяцев окончившихся 30 июня 2011г.	-	-	960 509	-	960 509	15 077	975 586
Сальдо на 30 июня 2011 г.	2 567 000	(449 723)	6 305 072	7 387 277	15 809 626	581 096	16 390 722

Мечетин А.А., Председатель правления _____ (подпись по оригиналу)

Ким Е.С., Главный бухгалтер _____ (подпись по оригиналу)

23 сентября 2011 года

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2011г.	30 июня 2010г.
Поток денежных средств от операционной деятельности		
Прибыль до налогообложения и затрат на финансирование	1 150 809	1 377 946
Поправки на:		
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	193 671	194 207
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств	(16 135)	(16 516)
(Прибыль)/убыток от выбытия материалов	102 122	77 041
(Прибыль)/убыток от выбытия дочерних компаний	1 364	-
(Прибыль)/убыток от выбытия кредиторской задолженности	(7 299)	(190 746)
(Прибыль)/убыток от изменения справедливой стоимости биологических активов	(222 343)	(57 577)
Резервы и начисления	14 279	28 791
(Прибыль)/убыток от выбытия финансовых активов	21	(38 062)
Прочие неденежные обороты	(261 580)	(27 985)
Изменения в оборотном капитале		
(Увеличение)/Уменьшение запасов	(536 110)	186 506
(Увеличение)/Уменьшение дебиторской задолженности	(247 030)	(259 281)
Увеличение/(Уменьшение) кредиторской задолженности	(332 728)	(783 160)
Поток денежных средств от операционной деятельности	(160 959)	491 164
Проценты уплаченные	(94 081)	(263 288)
Налог на прибыль уплаченный	(288 471)	(186 629)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	(543 511)	41 247
Поток денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение дочерних компаний	-	382
Продажа дочерних компаний	1 315	-
Выбытие финансовых активов, удерживавшихся для продажи	-	27 000
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(443 853)	(131 610)
Выбытие основных средств и нематериальных активов	9 331	19 805
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности	(433 207)	(84 423)
Поток денежных средств от финансовой деятельности		
Выпуск уставного капитала	4 713 986	617 138
Выкуп собственных акций	(3 727 046)	(536 003)
Кредиты полученные	3 759 945	8 697 528
Погашение кредитов	(5 156 967)	(8 974 874)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	(410 082)	(196 211)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	(1 386 800)	(239 387)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	2 000 455	734 397
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	613 655	495 010

Мечетин А.А., Председатель правления _____ (подпись по оригиналу)

Ким Е.С., Главный бухгалтер _____ (подпись по оригиналу)

23 сентября 2011 года